Les clàusules dels instruments notariaus de venda que obligaven el venedor a l'evicció i a respectar el dret del comprador a la redhibició varen variar al llarg dels segles XIV i XV. El venedor estarà obligat en el cas d'un defecte de l'esclau i a l'evicció, és a dir, *de vitio et eviczione*. O bé, *de vitio et eviczione ad bonam consuetudinem Barchinone*. O bé, *de vitio et eviczione ad usum et bonam consuetudinem Barchinone*. A partir de 1350, apareix la paraula *morbus*, és a dir, malaltia, sigui *caducus*, el mal de caure o epilèpsia, sigui malaltia amagada en general, el *morbus absconsus*. Per exemple, el venedor estarà obligat *de vitio et eviczione eiusdem et de morbo caduco ad usum et observantiam vel consuetudinem Barchinone*. També, *de vitio et eviczione et de morbo caduco et lunatico*. O bé, *de vitio et eviczione et de omni morbo caduco et absconso ad usum et consuetudinem Barchinone*. També, mitjan el segle XIV, s'afegeix el vici o malaltia de no retenció d'orina, és a dir, l'enuresi. Per exemple, *tenebor de vitio et eviczione eiusdem serve et etiam de morbo caduco et lunatico et de vitio mingendi in lecto eiusdem serve*. O bé, *de vitio et eviczione eiusdem et de morbo absconso et de mingendo in lecto ad consuetudinem Barchinone*. També, mitjan el segle XIV, la clàusula és modificada pel que fa a l'ordre de les paraules *morbus* i *evictio*. En endavant quasi bé sempre hom escriurà primer *evictio* i tot seguit els mots *vitium* i *morbus*. Així, el venedor pot obligar-se *de eviczione et vitiis*. O bé, de manera més concreta i específica trobem cas de que un venedor s'obliga al comprador *de eviczione, quod [sclavi] non sunt de aliquo loco suspecto, et de morbo et vitio ad usum Barchinone*. O bé, *de eviczione dicti sclavi et de omni vitio et morbo caduco ad bonam consuetudinem Barchinone*. També, *de eviczione eorumdem et de morbo caduco et vitiis absconsis*. O bé, *et quod tenebimur vobis et vestris de eviczione eiusdem serve et captive et restitutione omnium dampnorum, sumptuum et interesse littis et extra, et de morbo caduco et aliis vitiis absconsis ad consuetudinem Barchinone*. Altra manera d'expressar la clàusula és *de firma et legali eviczione et de morbo et vitio prout est de consuetudine Barchinone*. O bé, *de firma et legali eviczione et de vitio absconso ac morbo caduco ad usum et bonam consuetudinem Barchinone*.

En el cas que l'esclau tingués algun defecte o vici o malaltia amagada o no, externa o interna, i malgrat això fos venut, el venedor podia obligar-se tan sols a l'evicció sense fer esment de cap vici o malaltia. Així hom pot llegir *et teneri de eviczione*, sense que es faci esment de l'obligació del venedor en el cas de vici i malaltia. O bé, *et teneri de eviczione ad usum et consuetudinem Barchinone*. També, *de firma et legali eviczione ad bonam consuetudinem Barchinone*. En altres casos, el venedor exclou de l'obligació les malalties de l'esclau: *et tenebor de eviczione non tamen de vitio nec de morbo*. O bé, *tenebor de eviczione non tamen de morbis absconsis*. O bé, *insuper promitto teneri vobis de eviczione dicti sclavi, et de morbo caduco et absconso et aliis vitiis dicti sclavi vobis in aliquo non teneri*. O bé, *insuper promitto teneri de eviczione tantum... intelligatur tamen quod ego non teneri vobis de morbo caduco ne aliis vitiis seu morbis absconsis*. Molt sovint el venedor s'obliga *de eviczione, non tamen de vitiis nec morbis absconsis eiusdem servi, immo ipsum generaliter*